
verze 16.2.2017 
 

C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Univerzita Hradec Králové 
Součást vysoké školy Filozofická fakulta 
Název studijního programu Filozofie 
Jméno a příjmení Ladislav Koreň Tituly Doc. Mgr. Ph.D. 
Rok narození 1978 typ vztahu k VŠ PP rozsah 40 do 

kdy 
neurčito 

Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program PP rozsah 40 do 
kdy 

neurčito 

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 
   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do 
uskutečňování studijního programu 
Filozofie mysli/Philosophy of Mind (garant předmětu/přednášející; 26 hodin/přednášky; výuka v ČJ nebo v AJ) 
Morální relativismus/Moral Relativism (garant předmětu/vede seminář; 26 hodin/semináře; výuka v ČJ nebo v AJ)) 
Současné trendy v společenských a behaviorálních vědách z pohledu filozofie/Recent Trends in Social and Behavioral 
Sciences (garant předmětu/vede seminář; 26 hodin/semináře; výuka v ČJ nebo v AJ) 
Co je lidová psychologie?/What is Folk Psychology? (garant předmětu/vede seminář; 26 hodin/semináře; výuka v ČJ nebo 
v AJ) 
 
Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního předmětu Název studijního 
programu 

Sem. Role ve výuce daného 
předmětu 

(nepovinný údaj) 
Počet hodin za 
semestr 

Filozofie a otázky poznání Filozofie a společenské 
vědy (bakalářský SP) 

2. Garant a vyučující 13 

Politická filozofie Filozofie a společenské 
vědy (bakalářský SP) 

2. Garant a vyučující 13 

Filozofie mysli, jazyka a kultury Historické 
vědy/Archivnictví/Archeolo
gie/Politologie (doktorský 
SP) 

2. Vyučující 10 

Filozofický seminář (doktorský) Filozofie (doktorský SP) 1./2. Garant a vyučující 26 

Údaje o vzdělání na VŠ  
1998/1999, studium Filozofie, Institut für Philosophie, Universtität Wien 
2004 Mgr., Filozofie, FF UK 
2011 Ph.D., Filozofie, FF UK   

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 
2022 – dosud Docent, FF UHK 
2009 – 2022 Odborný asistent, FF UHK 
2018-2019   proděkan pro vědu, FF UHK 
2014-2018 vedoucí katedry Filozofie a společenských věd FF UHK 
2013 – 2016 vědecký pracovník, FLÚ AV ČR 

 
Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 
Za posledních pět let:  
 
obhájené bakalářské práce: 2  
obhájené diplomové práce: 4  
vedené doktorské práce: 4 (z toho 1 obhájená) 
 
Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 
Filozofie 2022 FF UK Praha WoS Scopus ostatní 
Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 15 45 cca 50 
   H-index 

WoS/Scopus     3/4 



 2

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe 
vztahující se k zabezpečovaným předmětům  
B: 
Koreň, L.  a P. Stovall (eds.): Why and How We Ask for and Give Reasons, Oxford University Press, Oxford, vyjde 2024. 

(50 %) 
Koreň, L.: Practices of Reason: Fusing the Inferentialist and Scientific Image, Routledge, New York, 2021. (100 %) 
Jimp: 
Koreň, L.: Have Mercier and Sperber Untied the Knot of Human Reasoning?, Inquiry, 2019. 

DOI: 10.1080/0020174X.2019.1684988 (100 %) 
Jsc: 
Koreň, L.: The Evolution of Reason-Giving and The Confirmation Bias: What Has Been Explained?, Philosophical 

Topics, 50 (1), 2022, s. 213–234. (100 %) 
C: 
Koreň, L.: Assertion: A Pragmatic Genealogy, L. Townsend, P. Stovall a H.B.Schmid (eds.): The Social Institution of 

Discursive Norms. Historical, Naturalistic, and Pragmatic Perspectives, Routledge, New York, 2021, s. 91–120.  
(100 %) 

 
Působení v zahraničí 
2013: Stipendium Humboldtovy nadace pro postdoktorské badatele, LMU v Mnichově, Německo (celoroční pobyt v 
Munich Center for Mathematical Philosophy, LMU Mnichov). 
2013: Postdoktorský badatelský pobyt na Universtität Wien, Rakousko (tříměsíční pobyt v rámci Humboldtova 
postdoktorského stipendia). 
2016/17: Aktion habilitation fellowship, Universtität Wien, Rakousko (šestiměsíční pobyt). 
 
Podpis   datum 6.11.2023 

 
 


